

Planowane rezerwy przyrody w województwie małopolskim w ramach inicjatywy 100 rezerwatów na 100-lecie Lasów Państwowych

Lp.	Nazwa rezerwatu	Powierzchnia rezerwatu [ha]	Położenie administracyjne	Położenie - wg ewidencji leśnej	Cel ochrony	Uzasadnienie
1	Cisy w Wyskitnej	5,21	powiat nowosądecki gmina Grybów	oddz. 107f Leśnictwo Stróże Nadleśnictwo Gorlice	Zachowanie naturalnego stanowiska cisa pospolitego <i>Taxus baccata</i> L.	Projektowany rezerwat obejmuje fragment lasu na skraju kompleksu leśnego Maślanej Góry w Górach Grybowskich - najdalej na zachód wysuniętym paśmie Beskidu Niskiego. Rezerwat obejmuje grunty zakupione przez Lasy Państwowe od właścicieli prywatnych w ramach projektu <i>Ochrona cisa pospolitego na terenie jednostek RDLP w Krakowie</i> . Na terenie rezerwatu stwierdzono występowanie populacji ponad 1000 osobników cisa pospolitego - gatunku drzewa objętego ochroną gatunkową. Obszar rezerwatu porośnięty jest wielowiekową jedliną, w której wyraźnie zaznacza się udział cisa pospolitego (20%) oraz gatunków liściastych z przewagą dębu (20%). W rezerwacie zidentyfikowano florę, na którą składa się blisko 200 gatunków roślin naczyniowych, w tym klikanaście gatunków zagrożonych i objętych ochroną gatunkową.
2	Góra Chełm	36,36	powiat gorlicki gmina Ropa	oddz. 15b, 15c, 16a (cz.), 16b, 16c (cz.) Leśnictwo Szmbark Nadleśnictwo Łosie	Zachowanie zbiorowiska jaworzyny z jęczyznikiem zwyczajnym oraz wychodni skalnych.	Projektowany rezerwat obejmuje północno-wschodnie stoki masywu góry Chełm w Górach Grybowskich - najdalej na zachód wysuniętym paśmie Beskidu Niskiego. W terenie rezerwatu występują płaty zbiorowiska roślinnego jaworzyny z jęczyznikiem (<i>Phyllitido-Aceretum</i>), będącego jednocześnie siedliskiem Natura 2000 (9180-2). Na wychodniach skalnych w rezerwacie oraz na rumowiskach występujących poniżej występuje jęczyznik zwyczajny <i>Phyllitis scolopendrium</i> - gatunek paproci objęty ścisłą ochroną gatunkową. W płatach tych łanowo występuje miesięcznica trwała <i>Lunaria rediviva</i> . Obszar rezerwatu porośnięty jest buczyną z udziałem jawora sięgającym 20-30%.
3	Kozie Żebro	99,84	powiat gorlicki gmina Uście Gorlickie	oddz. 196a (cz.), 197j (cz.), 197k (cz.) Leśnictwo Hańczowa 678b (cz.), 680b (cz.), 681j (cz.), 681k, 682h (cz.), 682i (cz.), 682j (cz.), 682k, 682l, 683b (cz.), 683c (cz.), 684b (cz.), 684d (cz.), 685a (cz.), 685c (cz.), 685d (cz.) Leśnictwo Regietów Nadleśnictwo Łosie	Zachowanie lasów o charakterze naturalnym położonych w masywie Koziego Żebra, wraz z całą ich biologiczną różnorodnością, swoistą dla zachodniej części Beskidu Niskiego.	Projektowany rezerwat obejmuje północno-wschodnie i południowo-zachodnie stoki masywu Koziego Żebra w Beskidzie Niskim. W rezerwacie występują dobrze zachowane zbiorowiska żywej buczyny karpackiej (<i>Dentario glandulosae-Fagetum</i>) o wysokim stopniu naturalności, z dużymi zasobami wielkogabarytowego martwego drewna. Na terenie rezerwatu stwierdzono występowanie kilkunastu gatunków organizmów (chrząszczy, grzybów i porostów) będących tzw. relikdami puszczańskimi.

Lp.	Nazwa rezerwatu	Powierzchnia rezerwatu [ha]	Położenie administracyjne	Położenie - wg ewidencji leśnej	Cel ochrony	Uzasadnienie
4	Markowiec-Gródek	66,08	powiat gorlicki gmina Uście Gorlickie	oddz. 205Ac (cz.), 205Ah, 205Aj (cz.), 209a (cz.), 209b, 209d, 209f, 209g, 210c (cz.), 207a (cz.), 207b (cz.), 208b (cz.) Leśnictwo Hańczowa Nadleśnictwo Łosie	Zachowanie lasów o charakterze naturalnym położonych w masywach Markowca i Gródka, wraz z całą ich biologiczną różnorodnością, swoistą dla zachodniej części Beskidu Niskiego.	Projektowany rezerwat obejmuje grzbiety i stoki masywów Markowca i Gródka w Beskidzie Niskim. W rezerwacie występują dobrze zachowane zbiorowiska żywej buczyny karpackiej (<i>Dentario glandulosae-Fagetum</i>) o wysokim stopniu naturalności, z dużymi zasobami wielkogabarytowego martwego drewna. Na terenie rezerwatu stwierdzono występowanie kilkunastu gatunków organizmów (chrząszczy, grzybów i porostów) będących tzw. relikdami puszczańskimi.